EDITAL Nº 01, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.

O DIRETOR DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA (ETESB), mantida pela
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), no uso de suas
atribuições que lhe confere o Regimento Escolar, considerando o Processo Seletivo
para formação de Banco de Dados de Instrutores para as Atividades Teórico-Práticas
e de Coordenação Técnica para os Cursos de Qualificação Profissional Inicial do
Agente Comunitário de Saúde da ETESB – Seleção 2017, objeto do Edital nº 14, de
20 de junho de 2017, Extrato de Edital publicado no DODF nº. 120, de 26 de junho
de 2017, considerando, ainda, o Edital Nº 19, de 19 de setembro de 2017, de
Homologação do Resultado Final, RESOLVE:

1. PRORROGAR o prazo de validade do processo seletivo por 24 meses,
de acordo com o item 13.10 do Edital Normativo.

NILCEU JOSÉ OLIVEIRA